
iB S A H

NOVÝ ROČNÍK FOTOSOUTĚŽE

—  PRIRODA- 
82 WILDLIFE 2011
Vyhlášení nového ročníku fotogra
fické soutěže a dosud nezveřejněné 
snímky z m inulého ročníku

n r .  ŠIBAL INDIÁNSKÝCH
2U MÝTŮ
Kojot se jako jedno z mála zvířat na 
světě může pochlubit tím, žc se areál 
jeho výskytu v  průběhu posledních 
staletí rozšířil

V / /  v

J T Z . HORKY UDEL 
2 0  SLADKOVODNÍCH RYB 
Jak to vypadá s kdysi hojnými obyva
teli našich toků?

ROZHOVOR

RANČEREM NA „KO N C I
62  s v ě t a '
Exkluzivní rozhovor o tenké hranici 
mezi člověkem a přírodou s důstojní
kem Keňské správy národních parků 
Jackem Marubu

MÍSTA NA ZEMI

, ,  RÁJ UPROSTŘED PEKLA 
Severokcňský národní park 

kolem vulkanické hory Marsabit má 
za sebou bouřlivou minulost

_  ^  j iř í  k o l b a b a : o p o j e n í
5 D  V ÚDOLÍ LÁSKY 
Turecký region Kappadokie patří 
к  místům, která člověka rozhodně 
chytí za srdce

KRÁLOVSTVÍ ZVÍŘAT

—  IDEÁL DELFÍN Í ANARCHIE
-L 2 Delfíni kapvcrdští jsou zřejmě 
nejblíž neexistujícímu delfínímu 
ideálu, který si lidé vymýšlejí

”  M O M EN TKY Z IM NÍCH
Ц  r В /  V v ✓ o

5  Z  n á v š t ě v n ík u
V zimě lze u krmítek obdivovat 
nádherně vybarvené zástupce jindy 
neviděných ptačích druhů

_ 0  t u č ň á c i  s „ č e r n o u "  
í  O  PÁSKOU
Značení spojená s výzkumným 
procesem mohou tučňáky ovlivňovat 
více než cokoli jiného



,  ZVÍŘATA NA DOSAH RUKY 
Spojením digitálního fotoa

parátu s teleskopem se milovníkům 
zvířat otevírají dveře do úplně nové 
dimenze

CESTOPIS

Г Г 7  OSTROV DRAČÍCH
4 4  str o m ů
Na jemenském ostrově Sokotra, 
v klidu a daleko od ostatního světa, 
plyne čas úplně jinak

CHŘIBY: KOPCE PLNÉ 
2  PŘEKVAPENÍ 

Nejzápadnější výběžek karpatského 
oblouku skrývá v bohatství listna
tých lesů nejeden krásný kout

NEŽIVÁ PŘÍRODA
KAM ENNÉ KRESBY PŘÍRODY 
Acháty stále patří mezi nejkrásnější a nejvyhledávaněj

ší drahé kameny

_ Q  RO M ANTIKA ZEMSKE BRANÝ
Z mnoha „zemských bran“  České republiky byste 

neměli m inout tu nejpůvabnější

KRÁLOVSTVÍ r o s t l in

Z T T  z a o s t ř e n o : p o s l o v é  j a r n í  s v ě ž e s t i
Předjaří je  slavnost smyslů, kdy i po čichu můžete 

najít první příznaky příchodu jara

PRAVIDELNÉ RUBRIKY

OBJEVY PŘÍRODY
Záludnost plných krmítek, Plastové skládačky dom i

nantních dravců, Prevence opičích mazáků, Žraloci ne
dokáží vidět rudě, Pichlavá intim ita ježur australských

_ 0  ZOOLOGICKÉ ZAHRADY -  ZOO OSTRAVA
Do

SOUTĚŽ, DOPISY ČTENÁŘŮ

q  .  ATLAS
Kdo hnízdí v zimě, Libavky: Zdobné léčivky

q  1 JAK PŘEŽÍT
Na sebe a s sebou; Naslouchejte svému srdci

„ KNIHY, VÝSTAVY, TV POŘADY A  DALŠÍ
УО

g  J  KVÍZ -Z N Á T E  AFRICKÉ PARKY?

P Ř Í R O D A  — B Ř E Z E N  2 0 1 1


